
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

17 марта 2021 года №  71-уг
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 23 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу (службу) и в связи с Днем местного самоуправления:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВОЛОШИНА 
Михаила Григорьевича

ГАМАЮНОВУ 
Ольгу Владимировну

ГОМБОЕВА 
Сергея Геннадьевича

ЕГОРОВУ 
Ольгу Николаевну

КАШИРЦЕВА 
Петра Александровича

КЛИМЕНКОВА 
Михаила Петровича

главу Иргейского муниципального
образования, Нижнеудинский район;

главу Владимирского сельского 
поселения, Тулунский район;

мэра муниципального образования
«Нукутский район»;

главу муниципального образования
«Нельхай», Аларский район;

главу Лесогорского муниципального
образования, Чунский район;

главу муниципального образования
«Могоенок», Аларский район;

МАКСИМЕНКО 
Владислава Викторовича

главу муниципального образования 
«Оса», Осинский район;



2

НАРХИНОВУ 
Светлану Андреевну

НИКУЛИНУ 
Веру Алексеевну

САФОНОВА 
Виктора Алексеевича

- ведущего специалиста по
делопроизводству администрации
муниципального образования «Укыр», 
Боханский район;

- главу Шебертинского муниципального 
образования, Нижнеудинский район;

- главу Гадалейского сельского поселения, 
Тулунский район;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БРОННИКОВОЙ 
Евгении Николаевне

ЕГОРОВУ 
Павлу Алексеевичу

ПАСТУШЕНКО 
Сергею Николаевичу

ПОЛЕВОМУ 
Николаю Николаевичу

РЫКОВУ 
Юрию Петровичу

САФОНОВУ 
Николаю Рафаиловичу

СИМАКОВОЙ 
Надежде Ильиничне

2. За безупречную 
поощрить:

- заведующему сектором по работе с 
обращениями граждан общего отдела 
управления по работе с населением 
комитета по управлению Свердловским 
округом администрации города 
Иркутска;

- главе Магистральнинского городского 
поселения, Казачинско-Ленский район;

- главе Тальского муниципального 
образования, Тайшетский район;

- главе Рождественского муниципального 
образования, Тайшетский район;

- главе Манзурского муниципального 
образования, Качугский район;

- главе Подволошинского муниципального 
образования, Катангский район;

- главе Портбайкальского муниципального 
образования, Слюдянский район.

работу и в связи с Днем работника культуры



3

1) сотрудников государственного автономного учреждения культуры 
Иркутского областного краеведческого музея:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КИСЕЛЕВОЙ - старшему научному сотруднику музея;
Юлии Александровне

МАЛИНОВЦЕВОЙ - старшему научному сотруднику научно-
Светлане Николаевне фондового отдела;

2) работников муниципального автономного учреждения культуры 
«Городской Дворец культуры «Дружба», город Усть-Илимск:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЖМУ РОВ ОЙ - художественному руководителю
Марине Геннадьевне ансамбля песни и танца «Сибирь»;

ШЕВЦОВОЙ - заведующему отделом по общим
Анжеле Михайловне вопросам;

3) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕРЕЗКИНОИ - заместителю директора по внеклассной
Светлане Юрьевне работе муниципального бюджетного

учреждения дополнительного
образования «Школа искусств № 1», 
город Усть-Илимск.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
здравоохранения и безупречную работу поощрить сотрудников федерального 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Больницы 
Иркутского научного центра Сибирского отделения Российской академии 
наук:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЗАСЫПКИНУ - врача-терапевта участкового
Тамару Алексеевну терапевтического отделения;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БУДКОВСКОЙ - заведующему терапевтическим
Людмиле Ивановне отделением, врачу-терапевту;



4

ТРОФИМОВОМ 
Елене Анатольевне

- заместителю главного врача по клинико
экспертной работе.

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги по 
укреплению законности и правопорядка, защите прав и законных интересов 
граждан, безупречную службу поощрить сотрудников Управления 
Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по 
Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

- начальника отдела боевой службы штаба, 
полковника;

МАСЛОВА 
Сергея Михайловича

СЕРЕДКИНА 
Степана Алексеевича

ЦАРЮКА
Александра Федоровича

- младшего инструктора-снаипера 
оперативного отделения оперативного 
взвода отряда мобильного особого 
назначения (на транспорте), старшего 
сержанта полиции;

- заместителя командира оперативной 
роты (по службе) отряда мобильного 
особого назначения, майора полиции;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ДАНИЛОВУ 
Андрею Николаевичу

ПЕТРАЧУКУ 
Виктору Анатольевичу

ПУЛЯРОВУ 
Антону Валерьевичу

начальнику отделения планирования и 
взаимодействия при проведении
специальных операций специального
отряда быстрого реагирования, 
подполковнику полиции;

старшему инспектору отделения
организации службы отряда мобильного 
особого назначения г. Ангарск, майору 
полиции;

начальнику отдела вневедомственной 
охраны по Нижнеудинскому району -  
филиала федерального государственного 
казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск 
национальной гвардии Российской
Федерации по Иркутской области», 
майору полиции.



5

5. За безупречную работу (службу) и в связи с Днем работника уголовно
исполнительной системы объявить Благодарность Губернатора Иркутской 
области:

БАЙМЕЕВОЙ - старшему инженеру планово-
Евгении Олеговне экономической группы центра трудовой

адаптации осужденных Федерального 
казенного учреждения «Исправительная 
колония № 11 Главного управления 
Федеральной службы исполнения 
наказаний по Иркутской области», 
капитану внутренней службы;

ЦАРЕНКОВОЙ - начальнику лаборатории - врачу
Галине Викторовне клинической лабораторной диагностики

иммунологической лаборатории по 
диагностике ВИЧ-инфекции и вирусных 
гепатитов филиала «Больница № 2» 
федерального казенного учреждения 
здравоохранения «Медико-санитарная 
часть № 38 Федеральной службы
исполнения наказаний».

6. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения в 
общественной сфере деятельности и безупречную работу (службу) поощрить:

1) сотрудников Благотворительного фонда «Юрия Тена»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГАШОВУ - директора;
Веру Александровну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПЫЖЬЯНОВОЙ - главному бухгалтеру;
Татьяне Васильевне

2) сотрудников федерального государственного казенного 
образовательного учреждения высшего образования «Восточно-Сибирский 
институт Министерства внутренних дел Российской Федерации»:



6

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

Екатерину Анатольевну
МАЛЫХИНУ преподавателя кафедры криминалистики, 

кандидата юридических наук, капитана 
полиции;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПОПОВОЙ 
Ирине Павловне

доценту кафедры уголовного процесса, 
кандидату юридических наук;

3) сотрудников кафедры мировой истории и международных отношений 
исторического факультета федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский
государственный университет»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ДЯТЛОВА - профессора, доктора исторических наук;
Виктора Иннокентьевича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЛИПНИНОЙ - доценту, кандидату исторических наук;
Екатерине Анатольевне

4) сотрудников федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский
государственный университет путей сообщения»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГОЗБЕНКО - профессора кафедры «Математика»,
Валерия Ерофеевича доктора технических наук, профессора;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЛАРЧЕНКО - доценту кафедры «Автоматизация
Анастасии Геннадьевне производственных процессов»,

кандидату технических наук;

ПУЛЬТЯКОВУ заведующему выпускающей кафедрой 
«Автоматика, телемеханика и связь», 
кандидату технических наук, доценту;

Андрею Владимировичу



7

5) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЛЮСТРИЦКОГО 
Дмитрия Георгиевича

МОСЕНЗОВУ 
Людмилу Леонидовну

РУДЯ
Рашиду Зуфаровну

СУББОТИНА 
Владимира Владимировича

УШАКОВУ 
Наталью Валентиновну

- главного редактора областного
государственного автономного
учреждения «Редакция газеты
«Областная»;

- председателя Нижнеудинской районной 
общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных Сил и
правоохранительных органов;

- советника отдела финансового
обеспечения Г убернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области;

- начальника отдела материально-
технического обеспечения и социально- 
бытового обслуживания Арбитражного 
суда Восточно-Сибирского округа;

- члена Иркутской областной
общественной организации «Солдатские 
матери Прибайкалья»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАРТАНОВОЙ 
Доре Алексеевне

повару муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного
учреждения Кырменского детского сада 
«Светлячок», Баяндаевский район;

ИВАНОВОЙ 
Елене Михайловне

ПУШМИНОЙ 
Нине Михайловне

социологу 4 отделения Центра 
специальной связи и информации 
Федеральной службы охраны Российской 
Федерации в Иркутской области;

председателю первичной организации 
Совета ветеранов Балаганкинского 
сельского поселения, члену Президиума 
Усть-Удинского районного совета 
ветеранов;



8

СИЗОВОЙ - заместителю директора по
Наталье Михайловне информационным технологиям

государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области 
«Братский педагогический колледж».

7. За заслуги в организации социальной помощи гражданам и их 
пенсионного обеспечения присвоить почетное звание «Заслуженный работник 
социальной защиты населения Иркутской области»:

ЛЕСКИНОИ 
Ольге Владимировне

заместителю директора по социальной 
работе областного государственного 
бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Комплексный центр 
социального обслуживания населения 
Казачинско-Ленского района»;

ЛИТВИНОВОЙ 
Галине Александровне

консультанту отдела контроля,
документационного обеспечения и 
приема граждан министерства 
социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области;

ПРОКОФЬЕВОЙ 
Людмиле Петровне

директору областного государственного 
казенного учреждения «Управление 
социальной защиты населения по городу 
Черемхово, Черемховскому району и 
городу Свирску».

8. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).


